

## ARSUZ İLÇE OLDU MU?



Büyükşehir yasası 2014 yerel seçimleriyle birlikte yürürlüğe girince, yaşadığımız onlarca belde ve köy, aynı yasadan doğan Arsuз ilçesine dahil edilmiş oldu. İlçede kurulması planlanan resmi kurumlardan bir kısmı ( Kaymakamlık, Tapu, Nüfus, Emniyet vs.) göreve başladı.

### YETKİ VE SORUMLULUK KARMAŞASI

Ancak, bu kurumların gelmesi ve çalışmaya başlaması bir yana, iki yıla yakın süre zarfında, ilçedeki acil ve yakıcı ihtiyaçları karşılayacak birçok kuruluşun eksikliği veya bu kuruluşların faaliyetlerindeki işleyişinden kaynaklanan sorunlar hissedilmeye devam ediliyor.

Bizimizde, ziraat bankası şubesinin açılmasına rağmen, çiftçiler, toprak ve ürün destekleme paraları için halen İskenderun ilçesine gitmek zorunda kalmaktadır. **HATSU SAÇ BAŞ YÖLDÜRUYOR:** Halen birçok su sayacı okunamamış, sayacı okunmuş abonelerin ödeme yapmasına rağmen mükerrer borç tahakkuk ettirilmekte, geç okunmadan kaynaklanan üst fiyattan ücretlendirme yoluna gidilerek abonelerin mağduriyetlerine yol açılmaktadır. Bu

örneklerin dışında tamamen bürokrasinin yarattığı, çözümü basit olan birçok sorunun çözümü için vatandaş çeşitli şekillerde bedel ödemek zorunda bırakılmaktadır. Vatandaş basit bir evrak için yine İskenderun'a kadar gitmek zorunda kalmaktadır.

### MESLEK ODALARI EKSİKLİĞİ HİSSEDİLİYOR

Çözüm, bürokrasiden doğan sorunların giderilmesi ve meslek odalarının derhal kurularak etkin bir şekilde çalışmaya başlamasıdır. Ziraat, Şoförler Odası gibi bölgeye büyük yararlar sağlayacak meslek odalarının kuruluşu belirsiz tarihlere havale edilmiştir. Bu hususta atanmış ve seçilmişlerden ilgi de yok, destek de. Bu nedenle çiftçilerimiz, toprak analizleri için halen Antakya Ziraat Odası'na veya Adana'daki Analiz laboratuvarlarına gitmek zorunda bırakılmaktadır.

### SAĞLIKTA TASARRUF OLUR MU?

Önce konunun muhataplarına, sonra kendimize soruyoruz? Mesai saati bitti diye, İskenderun'da acil servise götürmeye çalışırken, birkaç dakika farkla sevdiğini kaybetmenin bedeli hangi gerekçeyle ödenebilir. Acil sağlık hizmetinin verilebilmesini, özel girişimcilerin bürokratik prosedürlerden kurtuluncaya veya tarihi dahi belli olmayan devlet hastanesinin kurulmasına kadar ertelenmesini vicdanımıza kabul ettirememekteyiz.

### TRAFİK KAZALARI MI TRAFİK TERÖRÜ MÜ?

İlçemizde Acil sağlık hizmetinin

yokluğu gibi ölümlerle sonuçlanan trafik kazaları da ayrı bir trajedi. Arsuз ilçesinin ana karayolundaki trafik levhası, sinyalizasyon ve sair güvenlik tedbirleri için, ilçenin kurulması üzerinden 1,5 yıl geçmiş olmasına rağmen henüz bir tek hazırlık dahi yapılamamıştır. Yapımı on yıl süren Arsuз-İskenderun karayolu, bugüne kadar onlarca can alırken, yapımı bitti derken, güvenlik tedbirlerinin alınmaması nedeniyle onlarca



can almaya devam etmektedir. Çözümü oldukça basit ve düşük maliyetli olan güvenlik çalışmalarının ertelenmesinin gerekçesini açıklamak imkânsız görünmektedir. İlçenin bütün ortak yaşayanları olarak soruyoruz: İlçe olduğumuzun farkına Ne Zaman Varacağız?

### AKDER'DEN DUYURU!

EKİM ayı içerisinde yapılması düşünülen yöresel yemek ve yöresel müzik sunumunun dayanışma gecesi, Ülkemizdeki savaş ortamı nedeni ile iptal edilmiştir. Duyurulur...

### ATIK YAĞLARIN ÇEVREYE ZARARLARI

2. Sayfa

Büyükşehir Belediyesinin Mali Yapısı

3. Sayfa

Bölgemizden Haberler

4. Sayfa

### ŞİİR - MİZAH AKTÜALİTE

7. Sayfa

### OKUL KANTİNLERİNE YENİ YASAKLAR GELECEK



**NESRİN TOPALOĞLU**  
EĞİTİMCİ

nesrin.topalolu@basmall.com

5. Sayfa

### KADER Mİ?

### AYIRIM

Em. Öğr. Nurettin ERBAŞ

6. Sayfa

2015 YAZ TATİLİ SEZONU BİTTİ ARSUZ'DA ESNAF UMDUĞUNU BULAMADI

KENTSEL DÖNÜŞÜM VE GÜVENLİ YARINLAR

BASINDAN SEÇMELER

8. Sayfa



Hep bir arada, sevgi dolu ve huzurlu nice bayramlar geçirmek dileğiyle, Kurban Bayramınız kutlu olsun! Allah tüm inananlara nice huzurlu, bereketli bayramlar nasip etsin.

**AKDER YÖNETİM KURULU**

# ATIK YAĞLARIN ÇEVREYE ZARARLARI

Gelecek nesillerin sağlıklı, adil ve sürdürülebilir geleceğe sahip olması ve üzerinde yaşadığımız dünyanın yaşanabilir kalması ortak insanlık sorunudur. Her canlının toprağa, suya ve havaya ihtiyacı vardır. Bunlar olmadan yaşam olmayacağı bilinciyle üstelik maliyeti olmayan, kısa zamanda gerçekleştirilmesi mümkün 'atık yağların toplanması ve geri dönüşüme gönderilmesi' üzerine Arsz Kent Konseyi Çevre Sağlığı/Koruma çalışma grubunun önerisiyle Arsz Belediyesi'ne sunmuş olduğumuz rapor.

Raporun amacı, öncelikli olarak Arsz ilçesi sınırları içerisinde bulunan tüm işletmelerden, ev, kafe, restaurant vb. yerlerde oluşan ve atık yağ miktarı, fazla veya az olsun ayırmaksızın, tüm atık yağların toplanması ve geri dönüşüme kazandırılması. Atık yağların toplanmasına katkı sağlayacak halkı teşvik etmek hususunda bilinçlendirip işlek noktalara (süpermarketler, kasaplar vs.) atık yağ toplama bidonları bırakarak evlerde oluşan atık yağların toplanmasını sağlamak.

Çevre ve insan sağlığına olumlu fayda sağlayacak bu projenin gerçekleşmesinin önemini, başlığı olan atık yağları bir kaç maddeyle sunacak olursak; Bilindiği gibi 1 lt atık yağ 1 milyon litre içme suyunu kirlitebilmektedir. Atık yağlar ekotoksik özelliğe sahiptir; bulunduğu ortamı kirletir, ortamda yaşayan canlıların yaşam alanlarını yok ederek tahribatına yol açar ve ortamda yaşayan canlılara zarar verir. Atık yağlar su kirliliğinin %25'ini oluşturmaktadır. Evsel suların içindeki bu yağlar biyolojik olarak arıtmak mümkün değildir. Atık yağlar suya karıştığı zaman; temiz su yüzeyini kaplar. Su sistemine zarar verir. Havadan suya oksijen transferini önler, zamanla oksijenin azalmasına sebep olur.

Lavaboya döküldüğünde; dren

sistemine sıvanır. Kanalizasyon borusu içindeki atıkların yapışmasına borunun daralmasına ayrıca; % 40 oranında kanalizasyon sisteminin tıkanmasına sebep olur. Kanalizasyonların temizlenmesi ülkemiz için çok büyük maliyetlere neden olmaktadır. Bu nedenle ülke ekonomisine zarar verir.

Atık yağlar soba, fırın gibi yerlerde yakılması yasaktır. Atık yağların yakılması; içindeki ağır metal ve klor bileşenleri hava ile birlikte, atmosfere salınarak havayı kirletir. İnsan sağlığı açısından oldukça zararlıdır. Çöpe dökülen atık yağlar dolaylı bir şekilde alıcı ortama karışır. Depolama alanlarında sık sık yangına neden olur. Toprağa döküldüğü zaman toprağın yapısını bozar. Bitkilere zarar verir. Verim kaybına neden olur. Lokanta, restaurant, fast food, hazır yemek, pişirme merkezlerinde kızartmalık yağ gereğinden fazla kullanıldığı zaman kimyasal yapısı bozulur. Bunun nedeni kızartma koşullarına göre farklı derecede ve farklı mekanizmalar üzerinden gerçekleşen reaksiyonlar sonunda kızartma yağında yüzlerce farklı yapıda, ancak hepsi polar karakterli bozunma ürünleri oluşmaktadır. Polar madde oranı %25'i geçtiğinde kanserojen etki başlar, %75'lik biyodizel yapısına uygun trigliserit miktarı azalır. Bu nedenle, kızartmalık yağların zamanında gıda zincirinden çekilmesi hem insan sağlığının hem de biyodizel yapmaya uygun hammadde kaynağının korunmasını sağlayacaktır. En önemli yaşam kaynağımız olan sularımızı, hızla kirletir. Uzmanlarca 30-40 yıl sonra tüm Dünya'da olduğu gibi Ülkemizi de büyük bir su sorunu beklemektedir.

Bitkisel atık yağları toplayan firmalar ile görüşülüp sözleşme imzalandıktan sonra anlaşılan firma herhangi bir bedel talep etmeden atık yağları toplamaktadır. Firma ile



**Dr. Özlem Devenci**

Arsuz Kent Konseyi Çevre Sağlığı  
Koruma Çalışma Grubu  
Arsuz Kent Konseyi Genel Sekreteri

anlaşıldıktan sonra belirlenen noktalara bitkisel atık yağ toplama kovaları yerleştirilir ve belirli periyotlarla firma tarafından bu atık yağlar biyodizel olarak kullanılmak üzere firma tarafından götürülür.

Burada gerekli olan en önemli nokta halka ve işletmelere yönelik bu konudaki bilinci artırmak için gerekli eğitim çalışmalarını yapıp, atık yağların en yüksek oranda toplanmasını sağlamak. Bu bilincin oluşmasını hemen bekleyemeyiz çünkü maalesef atık yağlar lavabolara dökülmekte, toprağa dökülmekte veya direk çöpe atılmaktadır. Bu bilinç en hızlı şekilde teşviklerle sağlanabilir. Teşvikleri anlaşılan firma da karşılayabilir. Gelişmiş ülkelerin tamamında ve ülkemizde birçok belediye bu projeyi uygulamaktadır. Sağlıklı bir çevre ve gelecek için daha birçok şey yapılabilir.

# Büyükşehir Belediyesinin Mali Yapısı

Büyükşehir belediye bütçesi ile ilçe ve ilk kademe belediyelerinden gelen bütçeler büyükşehir belediye meclisine sunulur ve büyükşehir belediye meclisince yatırım ve hizmetler arasında bütünlük sağlayacak biçimde aynen veya değiştirilerek kabul edilir. Büyükşehir, ilçe ve ilk kademe belediye bütçeleri, büyükşehir belediye meclisinde aynı toplantı döneminde ve birlikte görüşülerek karara bağlanır ve tek bütçe halinde bastırılır. Bütçenin hazırlanması ve uygulanmasına ilişkin diğer hususlarda Belediye Kanunu hükümleri uygulanır. Büyükşehir Belediyesi bütçe ve muhasebe işlemleri 10.03.2006 tarih ve 26104 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan "Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği" hükümleri uyarınca yürütülür.

1. Büyükşehir Belediyesinin Gelirleri:

a) Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Ayrılan Pay: 5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi hakkında Kanun hükümleri uyarınca; büyükşehir belediye sınırları içinde yapılan genel bütçe vergi tahsilatı toplamının yüzde 5'i ile genel bütçe vergi gelirleri tahsilatı toplamının yüzde 2.5'u olarak büyükşehir ilçe belediyelerine ayrılan ve bu belediyelere nüfus esasına göre dağıtılan payın yüzde 30'u büyükşehir belediye payı olarak ayrılır. Büyükşehir sınırları içerisindeki genel bütçe vergi gelirleri tahsilatı toplamından ayrılan yüzde 5'lik payın yüzde 70'i doğrudan ilgili büyükşehir belediyesine aktarılır, kalan yüzde 30'lık kısmı ise ortak bir havuzda toplanarak tüm büyükşehir belediyelerinin nüfuslarına göre dağıtılır. Genel bütçe vergi gelirleri tahsilatı toplamının yüzde 2.5'u olarak ayrılan büyükşehir ilçe belediye payının, yüzde 30'luk büyükşehir belediye payı ve 2560 sayılı kanunun 13. maddesi gereğince dağıtılacak yüzde 10'luk büyükşehir belediyesi bağlı su ve kanalizasyon idaresi payı ayrıldıktan sonra geri kalan kısmı büyükşehir ilçe belediyelerine nüfusa göre dağıtılır.

Büyükşehir İlçe Belediyeleri ayrıca 5216 sayılı Büyükşehir belediyesi

kanununda sayılan görev alanları ile ilgili olarak 2464 sayılı belediye gelirleri kanunu ve 5393 sayılı belediye kanununda belirtilen gelirlere sahiptir.

b) 2464 sayılı Belediye gelirleri kanununda yer alan oran ve esaslara göre Büyükşehir Belediyesince tahsil olunacak at yarıları dahil müşterek bahislerden elde edilen eğlence vergisini yüzde 20'si müşterek bahislere konu olan yarıların yapıldığı yerin belediyesine yüzde 30'u nüfuslarına göre dağıtılmak üzere diğer ilçe ve ilk kademe belediyelerine ayrıldıktan sonra kalan yüzde 50'si.

c) Büyükşehir Belediyesine bırakılan sosyal ve kültürel tesisler, spor, eğlence ve dinlenme yerleri ile yeşil sahalar içinde tahsil edilecek her türlü belediye vergi, resim ve harçları.

d) Büyükşehir Belediyesi yetki alanındaki meydan, bulvar, cadde ve ana yollara cephesi bulunan binalar üzerindeki her türlü ilan ve reklamların vergileri ile asma, tahsis ve bakım ücretleri.

e) Durak yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve benzeri yerler üzerinde tespit edilen araç park yerlerini işletilmesinde elde edilen gelirin ilçe ve ilk kademe belediyelerine, nüfuslarına göre dağıtılacak yüzde 50'sinden sonra kalacak yüzde 50'si.

f) Hizmetlerin Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılması şartıyla 2464 sayılı belediye gelirleri kanununda belirtilen oran ve esaslara göre alınacak yol, su ve kanalizasyon harcamalarına katılma payları.

g) Kira, Faiz ve Ceza gelirleri.

h) Kamu idare ve müesseselerinin yardımları.

ı) Bağlı kuruluşların kesim hesaplarındaki gelirleri ile giderleri arasında oluşan fazlalık sonucu aktarılacak gelirler.

j) Büyükşehir Belediyesi iktisadi teşebbüslerinin safi hasılatından Büyükşehir Belediye meclisi tarafından belirlenecek oranda alınan hisseler.

k) Büyükşehir Belediyesinin taşınır ve taşınmaz mal gelirleri.

l) Yapılacak hizmetler karşılığı

alınacak hizmetler

M) Şartlı şartsız bağışlar.

N) Diğer gelirler

2) BÜYÜKŞEHİR

BELEDİYESİNİN GİDERLERİ

A) Belediye hizmet binaları ve tesislerin temini, bakım ve onarımı için yapılan giderler.

B) Belediye personeline ve belediyenin seçilmiş organlarının üyelerine ödenen maaş, ücret, ödenek, huzur hakkı, yolluklar, hizmete ilişkin eğitim ve diğer giderler.

C) İlçe, ilk kademe belediyeleri ile bağlı kuruluşlara yapacakları yardımlar ve ortak proje giderleri.

D) Her türlü altyapı, yapım, onarım ve bakım giderleri.

E) Belediye Zabıta ve İtfaiye hizmetleri ile diğer görev ve hizmetlerin yürütülmesi için yapılacak giderler.

F) Vergi, resim, harç, katılma payı, hizmet karşılığı alınacak ücretler ve diğer gelirlerin takip ve tahsili için yapılacak giderler.

G) Belediyenin kuruluşuna katıldığı şirket, kuruluş ve birliklerle ilgili ortaklık payı ile üyelik aidatı giderleri.

H) Mezarlıkların tesisi korunması ve bakımına ilişkin giderler.

İ) Faiz, borçlanmaya ilişkin diğer ödemeler ve sigorta giderleri.

J) Dar gelirli, yoksul, muhtaç, ve kimsesizler ile özürütülere yapılacak sosyal hizmet ve yardımlar.

K) Dava takip ve icra giderleri

L) Temsil, tören, ağırlama ve tanıtım giderleri.

M) Avukatlık, danışmanlık ve denetim ödemeleri.

N) Spor, sosyal, kültürel ve bilimsel etkinlikler için giderler.

o) Büyükşehir Belediye hizmetleriyle ilgili olarak yapılan kamuoyu yoklaması ve araştırması giderleri.

P) Kanunla verilen görevler ve hizmetlerin yürütülmesi için yapılan diğer giderler.

Büyükşehir ilçe belediyelerinin giderleri ise, 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununda belirtilen görev alanlarıyla ilgili olarak, 5393 sayılı Belediye Kanununda belirtilen giderlerden oluşmaktadır.

## ARSUZ 1. SPOR ŞENLİĞİ SONA ERDİ



Arsuz İlçe Belediyesi ile Hatay Amatör spor Kulüpleri Federasyonu işbirliğiyle düzenlenen Arsu 1. Spor Şenliği, plaj futbolu ve halı saha futbol turnuvalarının tamamlanmasıyla sona erdi. Plaj voleybolu, karate, judo, tek pota basketbol, masa tenisi, bocce - petank, plaj futbolu ve halı saha futbol turnuvası gibi spor branşlarında yaklaşık iki bin sporcu ter döktü.

Karaağaç Mahallesi Halk Plajı'nda düzenlenen plaj futbolu turnuvasında şampiyonluğa uzanan takım Erhan Ceylan olurken, Gözcüler Altıntop halı saha futbol turnuvasında ise veteranlarda Golden Life, büyüklerde Reyhani Market, Gençlerde ise Üçgüllükspor şampiyon oldu. 10 gün süren spor şenliğinde emeği geçen herkese ve sporculara teşekkür eden

Arsuz Belediye Başkanı Nazım Culha, "Spor, dostluk, barış ve kardeşliktir. Sporcularımız, fair-play ve centilmenlik içerisinde sporun ilkelerinden taviz vermeden kıyasıya ve zevkli maçlar oynadılar. Bir çok spor dalında ilçemize yakışır bir şenliği tamamlamanın mutluluğunu yaşıyorum. Sporun doğasında birinci, ikinci, üçüncü diye sıralama var, ama bizim takımlarımızın ve sporcularımızın hepsi ödüle değer. Şenliklerimize katılan tüm sporcularımızı kutluyorum.

Şenliğimizin en renkli ve en görkemli turnuvası olan plaj futbolunda şampiyonluğunu ilan eden Erhan Ceylan Takımı, Hatay Amatör Kulüpleri Federasyonu aracılığıyla ekim ayında Alanya'da düzenlenecek olan Ulusal

Lig'de hem ilçemizi temsil edecek, hem de tanıtımına katkı sunacak. Kendilerini hem tebrik eder, hem de başarılarının devamını dilerim. Bu yıl ilkini düzenlediğimiz şenliklerimizi, önümüzdeki yıllarda da gelenekselleştirerek sürdüreceğiz" dedi.

Konuşmaların ardından Hatay ASKF Genel Başkan Yardımcısı Ayhan Dik, spora ve sporcuya desteklerinden dolayı Arsu Belediye Başkanı Nazım Culha'ya teşekkür plaketi sundu.

Şampiyon takımlara Başkan Culha'nın madalya ve kupalarını takdim etmesinin ardından, TFF yöneticilerine, maçları yöneten hakemlere, gol kralına, en iyi kaleciye, en iyi oyuncuya, en centilmen takımda plaketleri katılımcılar tarafından verildi.

## Arsuz'un altyapı haritası çiziliyor

Şehirciliğin en önemli oğularından biri olan alt yapı çalışmalarına büyük önem veren Arsu Belediyesi, Hatay Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü(HATSU) Etüt ve Plan Dairesi Başkanlığı ile koordineli bir çalışma sonucu gerçekleşen Altyapı Şebeke Projesi Yapım ihalelerinin ardından, proje çizimi için yüklenici firmaya yer teslimini yaptı. Arsu Belediye Başkan Yardımcıları Sedat Deveci ve Ali Yavuz, HATSU Etüt ve Plan Daire Başkanı Hüsnü Karayazgan ve Çevre Mühendisi Şeyda Demiroğlu'nun ihaleyi alan RAM-TEK İNŞAAT yetkililerinden inşaat mühendisi Korkut Babaoğlu ve Harita Mühendisi Zeki Kasap ile birlikte yaptığı toplantının ardından, Arsu'da iki etap halinde gerçekleştirilecek olan altyapı çalışmalarının birinci etabı için arazi çalışmaları start aldı. Arsu'yu Hatay'ın altyapısı olmayan tek ilçesi sıfatından kurtaracak olan çalışmaların masaya yatırıldığı toplantıda Arsu Belediye Başkan Yardımcısı Sedat Deveci, hayata geçirilecek olan altyapı yatırımının ilçeye önemli bir değer katacağını ve ilçenin geleceğini de garanti altına alınacağını ifade etti.

Altyapıda arazi çalışmaları başladı

HATSU Etüt ve Plan Daire Başkanı Hüsnü Karayazgan ise, Arsu'ya yapılacak olan en büyük yatırım hamlesinin hayat bulmasıyla



ilçedeki altyapı sorununun tamamen son bulacağını belirterek, "Arsuzlular'ın acilen ihtiyaç duyduğu altyapı projesi coğrafi alanın büyük olması nedeniyle iki etap şeklinde gerçekleştirilecek. Arpadere, Büyükdere, Harlısu, Karaağaç, Karahüseyinli, Karapelit, Kışla, Kozaklı, Müftüler, Nardüzü, Nergizlik ve Piriçlik'i de içerisine alan 552,55 kilometrelik birinci etap altyapı için ihaleyi alan firmamız proje çizimi için zaman

kaybetmeden sahaya indi. 300 gün sürecek olan çalışma kapsamında birinci etabın altyapı haritası tamamlanıp, bize teslim edildikten sonra yapım ihalesini gerçekleştireceğiz ve inşallah ilk kazmayı vuracağız. Bu kısmın kanalizasyonu ise İskenderun Arıtma Tesisi'ne bağlanacak. Arpagedik, Akçalı, Aşağıkepirce, Avcıarsuyu, Beyköy, Çerçikaya, Derékuyu, Gökmeydan, Gözcüler, Hacıahmetli, Haymaseki, Höyük, Işıklı - Tatarlı, Karagöz Konacık, Kurtbağı, Madenli, Tülek, Üçgüllük - Gülcihan, Yukarıkepirce, Arsu Merkez olmak üzere toplamda 589,90 kilometreyi kapsayan ikinci etap altyapının da Şebeke Projesi Yapım ihalesi 14 Temmuz'da gerçekleşti. İkinci etap için proje çizimi 350 gün sürecek. İkinci bölge için Üçgüllük Mahallesi'nde bir arıtma tesisi yapılacak. Tesisin ihalesi de inşallah önümüzdeki günlerde gerçekleştirilecek" derken, Kale Mahallesi'nin arıtma sorununun ise paket arıtma tesisine bağlanarak çözülmesini istedi.

## OKUL KANTİNLERİNE YENİ YASAKLAR GELECEK

**NESRİN  
TOPALOĞLU**

EĞİTİMCİ  
nesrintopaloglu@hotmail.com



Sağlık bakanlığının daha önce yayınladığı genelge ile eğitim ajansının haberine göre okul kantinlerinde satılacak gıdalara yeni düzenleme geliyor.

Sağlık ve Milli Eğitim bakanlıkları, okul kantinlerinde satışı uygun

olmayan gıda ve içeceklerle ilişkin yasağın kapsamını genişleten yeni bir genelge yayınlayacak..

Daha önce kantinlerde kola ve gazlı içecek satışı yasaklayan bakanlıklar, çikolata, kek, gofret, muffin, loliop ve şeker gibi ürünlere de satış yasağı getirecek.

Okul kantinlerinde kola ve gazlı içeceklerin ardından çikolata, kek, gofret, şeker, enerji içeceği gibi ürünler de artık satılamayacak. Öğrenciler okulda çiğ meyvesebze, kuru meyve, tuzsuz kuruyemiş, taze meyve suyu, süt, ayran, peynir, haşlanmış yumurta ile beslenecek.

İşte yeni eğitim-öğretim döneminde okul kantinlerinde satılabilecek ve satılamayacak gıdalar:

### BUNLAR SATILAMAYACAK

-Enerji içecekleri, gazlı içecekler, aromalı içecekler (soğuk çay), kolalı içecekler, aromalı doğal mineralli içecekler.

-Aromalı şurup, aromalı içecek tozu, aromalı su, meyveli içecek, meyveli içecek tozu, meyveli doğal mineralli içecek, yapay soda, meyveli şurup, sporcu içecekleri, sporcu suları, meyve nektarı, meyve suyu konsantresi.

-Tüm çikolata türleri ve gofretler.

-Tüm şeker ve şekerleme türleri (jöle şekerleme, sert şekerlemeler, yumuşak şeker, lolioplar vb.).

-Guarana, guarana özü, eklenmiş kafein içeren ürünler.

-Kremalı, çikolata dolgulu, jöleli kekler ve pastalar (yaş pastalar, ekler, kruvasan, donut, parfe, mozaik pasta, muffin, cupcake vb.).

-Tatlandırıcı içeren yiyecek ve içecekler.

-Hindistancevizi sütü ve kreması.

-İlköğretim okullarında çay ve kahve tarzı içecekler.

### ÇOCUKLAR BÖYLE BESLENECEK

-Meyveler, çiğ tüketilebilen sebzeler (mevsimine uygun olarak), salatalar (zeytinyağı ve limon eklenebilir).



-Kuru meyveler (30 gram, ambalajlı, kaplamasız ve şeker katkısız).

-Kuruyemişler (30 gram, ambalajlı, soslanmamış, tuzsuz, kabuksuz).

-İçme suyu (şeker veya tatlandırıcı eklenmemiş).

-İçme sütü (UHT/pastörize süt).

-Taze sıkılmış meyve ve sebze suyu (şeker ilavesiz olmalı, 250 ml'den büyük olmamalı).

-Yoğurt (100-150 gram, paketli).

-Ayran (200 ml'lik paketli).

-Peynir (pastörize).

-Günlük haşlanmış yumurta.

-Çeşnili ekmekler (çeşnisi sert kabuklu meyveler, kurutulmuş meyveler, yağlı tohumlar, baharat olacak).

-Tam buğday ekmeği, tam buğday unlu ekmeği, karışık tahıllı ekmeği vb. ürünlerden yapılan yumurta, peynir, taze domates, havuç, marul, biber ve benzeri sebzeler içeren sandviçler (içinde turşu olmayacak).

-Doğal mineralli su.

-Şekersiz sakızlar.

### KENDİ KENDİMİZE SORMAMIZ GEREKEN SORULAR?

Okul kantinlerinde sağlıklı gıdalar satılacak haberi çok güzel bir gelişme ancak, bakanlığın kantinlerde yasakladığı zararlı gıdalara Çocuklar market ya da bakkaldan kolaylıkla ulaşabilir.

Bahsi geçen gıdalar madem çocuklara zararlı üretimine neden izin veriliyor?

Öğrencileri kantinden almaya yönlendirdiğimiz paket süt, paket yoğurt gibi gıdalar ne kadar gerçek?

Katkı maddesi ilave edilmiş, paketlenmiş kuruyemiş ve kuru meyveler ne kadar sağlıklı?

Meyve ve sebzelerdeki kimyasal kalıntıların limitini kim kontrol ediyor? Beslenme konusunda doğruyu nasıl bulabiliriz?

### KAYNAK

- Bakanlığın daha önce yayınladığı genelge ([http://beslenme.gov.tr/content/images/spot/kantinhaber/okul\\_kantin2.pdf](http://beslenme.gov.tr/content/images/spot/kantinhaber/okul_kantin2.pdf))

-[www.egitimajansi.com](http://www.egitimajansi.com)

# NEREYE ?..

## KADER Mİ?

Öyle sanıyorum ki bugün ülke nüfusumuzun en az dördte birini günlük ya da mevsimlik çalışan bir kitle oluşturuyor...

Burada araştırılması, soruşturulması gereken o kadar çok problem var ki!... ve en önemlisi bu kesimin ne kadarı sosyal güvencelere sahip acaba?... Sabah en erken saatlerde başlayan ve günün en geç saatlerine dek süren bir çalışma süresi ki en azından 15-16 saatlik bir mesai... Soğuk demeden, sıcak demeden, rüzgar, kar, tipi, yakıcı güneş demeden ve hiçbir güvenlik önlemi alınmadan yapılan çalışmalar...

Bir lokma ekmek uğruna, üç-beş tane siyah zeytin uğruna, canların hiçe sayıldığı birilerinin kazancı uğruna verilen emekler... Ve çoğu ölümle sonuçlanan iş kazaları... Ardından kimsesiz, çaresiz kalan çoluk çocuk... Kürek kürek karıştırılan harça o kum tanelerine, çimento tozuna, astar boyaya, asil boyaya karışan alın terinin acaba geride kalanlara ne faydası oluyor ki?... Hüzünden, elemden ve acıdan başka?...

Acaba diyorum helalinden kazanılan o lokmalar bu kadar acı mı?... Rant peşinde koşan, günden güne servetine servet katanların; sofralarında kuş sütünün bile var olduğu o zenginlerin lokmaları neden bu kadar leziz?...

Acaba fakir-zengin arasındaki uçurum bir kader mi? Alın yazısı mı? Yoksa?...

## AYIRIM

Gerek televizyon kanallarından gerekse ulusal yazılı basından izliyoruz!...

Son zamanlarda bu güzel ülkemizde ve maalesef insanlar; bizim insanlarımız dil-din-ırk-mezhep gibi etnik, dramatik, acı ve kabul edilemez bir süreçten geçmekte !... insanlarımız tedirgin, insanlarımız kuşkulu, insanlarımız endişeli ve korkulu!... çoğumuz...

"-Yarınımız ne olacak?..." düşüncesi ve çıkmazı içinde !... Ve özellikle bu güzide beldemiz, kentimiz, şehrimiz HATAY!... Her dilin, her inancın , her kültürün iç içe yaşadığı; kardeşliğin, birlikteliğin; kederde-sevinçte-hüzünde-düğünde-dernekte paylaşımın en üst

## NEREYE

Em. Öğr.Nurettin ERBAŞ

düzye de olduđu ender yörelerden biri... ve özellikle hepimizin dikkat etmesi gereken, sağduyu sahibi olunması gereken bir kent!...

En büyük korkum; güzel ülkemizi gizli eller ve gizli güçler tarafından kasıp kavurtan din, dil, ırk, mezhep gibi etkenlerin kentimize yansıtılması... Şurası bir gerçek; Camilerimiz, cemevlerimiz, kiliselerimiz, sinagoglarımız hep yan yana hep iç içe, hep aynı yörede, aynı sokak veya cadde de!...

bu güzel manzarayı bu güzel bütünlüğü yok etmeye hiç kimsenin gücünün yetmemesi gerekir... Bizler birer HATAYlı olarak büyüklerimizden kalan bu güzide mirasa sahip çıkmalıyız, korumalıyız ve bizden sonra gelecek nesillere; Arabıyla, Türküyle, Kürdüyle, Hristiyanı ile, Alevisi ile, Sünnisi ile, Mussevisi ile değerli bir hazine bırakmalıyız...

Bu ülke hepimizin, bu bayrak, dağlar, nehirler, ovalar, denizler hepimizin; bu güzel atmosfer , yıldızlar, gökler hepimizin...

Şairin dediği gibi !...

*"Al bayrak göklerde dalgalandıkça,  
Bu güneş ufukta böyle yandıkça,  
Bizimdir bu yerler, bu güzel toprak,  
Gölgesi serindir, suları berrak..."*

Ve lütfen ünlü şairimizin Mehmet Akif ERSOY'un İstiklal Marşı dizelerini unutmayalım...

**BİR DAMLA ACI**

Em. Öğrt.  
NURETTİN ERBAŞ

Kör Abdik'in oğluydu Hasan...  
"Yamalı Hasan" derlerdi köyünde,  
Anası enterisinden kestiği parçayı  
Yama yapmıştı delik pantolonuna...  
Alay konusu oldu,  
Maskara oldu arkadaşlarına,  
Okuyamadı  
Çok istekli olmasına rağmen  
Henüz ikinci sınıfta ayrıldı çok sevdiği  
Okulundan, öğretmeninden...  
İçi buruktu, içi yangındı, içi yanardağdı,  
A, B, C'yi çözmeden  
1, 2, 3'ü yazmadan önce...  
Kopup geldi bir gün büyük bir kent'e;  
Toprak damlı, gübre kokulu köyünden  
İnşaatla iş buldu kendine  
Yan tok, yarı aç!...  
Ateş basardı çoğu gecelerde  
Anası yoktu başucunda  
Alnını okşayan, başına basan...  
Canla, başla çalışırdı gündüz demeden  
Gece demeden!...  
Babasının kavli vardı kulağına küpe!...  
"Oğlum!" demişti babası,  
"Bok" temizle ama;  
"Boktan insana minnet etme!..."  
Düster saydı babasının sözünü...  
Alın terini akıttı gökdelenlere...  
Ve bir gün düşünürdü!...  
Bilmem kaçınıc katından Gökdelenin,  
Sıva yaparken  
Arkadaşları toplandı başına  
Hepsi hüznü...  
Sadece on dakika kaldılar başucunda  
Sonra alıp götürdüler meçhule  
Yüzünde dönük bir gülümseme vardı,  
Veda etmişti alın terini döktüğü  
Bir metreküp kum, üç torba çimentoya...  
İş başı yaptı arkadaşları,  
Gözlerinden yaş damlalan dökülerek  
Kürek, kürek karıştırdıkları harca...  
Yamalı gömleğini bırakmışlardı  
Bir köşede...  
Biri aldı, yüreğinin üstüne koydu  
Belki acım hafifler diye!...

**ÇELİŞKİ**

Sol göz, sağ gözün kıymetini asla  
bilemez;  
İçinde gazez olan; dost kadri bilemez;  
İnsan ne dek sevse, sevdiğiyle ölemez  
Sakin unutma; "Aç ne yemez, tok ne  
demez!..."  
Dr. Ali ERBAŞ

**GERÇEKLERDEN BİR DEMET!**

Bütün maçlar 0-0 olarak başlar...  
Hakemin gol attığı tüm maçlar; golü yiyen  
takımın mağlubiyeti ile sona erer...  
Erkeğin kin dağları; kadınların kini ise  
erkekleri yıkar, mahveder...  
Her karanlık aydınlığın; her aydınlık ise  
karanlığın habercisidir...  
Kin ve nefret; sevgi ve hoşgörü!... Toprağa  
atılan tohuma benzer... Gün gelir o tohum;  
kök salar, taş kayaları deler, yeryüzüne  
çıkarak ağaç olur!...  
İLK MİLİ BRİNİP  
SİREYYA ERBAŞ

**DİKTATÖRLER VE YEMEK REJİMLERİ:**

**HİTLER:** Dünyanın en acımasız diktatörü, kendini halkına  
vejetaryan olarak tanımlıyordu. Aslında burada bir miktar doğruluk  
payı vardı. Çünkü hazımsızlık çektiği için et ve ağır hamur işlerini  
yemekten kaçınıyordu. Hitler tüm diğer diktatörler gibi  
zehirlenmekten korkuyordu. Onun yanında yemeğin tadına  
bakmak için 15 kişi hazır bulunuyordu. Yemekleri önce bunlar  
tadıyor, bir saat içerisinde bu kişiler ölmez ise hitlere yemek  
sunuluyordu.

**MUSSOLLİNİ:** En sevdiği yemek, limon suyu ve zeytin yağı ile  
tatlandırılmış yabani sarımsak salatasıydı. Eşi Rachel Mussolini'den yayılan sarımsak  
kokusundan rahatsız olduğu için onunla aynı odayı paylaşmazdı.

**SADDAM:** Fizikine çok dikkat ettiği için fazla yemek yemezdi. Kahvaltısı çok basit  
bir kahvaltıydı: Deve sütü, ekmek ve bal... En sevdiği yemek ise Kefal ve Ala balıkla  
yapılan "masgouf"tu. Bir Irak gezisi sırasında bu yemeği yiyip çok seven Fransa  
Cumhurbaşkanı Jacques Chirac'ın uçağına bir buçuk ton kefal ve diğer malzemeleri  
yüklenmiş ve yemeği yapmaları içinde iki aşçı yollamıştı.

**KADDAFİ:** Deve sütü vazgeçemediği tek besindi. İtalyan mutfağından özellikle  
makarnayı çok severdi. Neredeyse hergün makarna yedi. Çöl gezilerinde kızgın kumda  
pişmiş ekmek ve yumurta ile kahvaltı ederdi. Yemeklerden sonra ise hazım için  
mutlaka yeşil çay içerdi.



**FIKRA ZAMANI :)**  
+Hoca, camide vaaz veriyormuş.  
-Kızlarımızı sahip çıkalım! Çok  
açık giyiniyorlar, boya sürüyorlar,  
zincir takıyorlar.... derken  
cemaatten biri seslenmiş:  
- İyi de hoca, senin kız da  
yapıyor.  
+Hoca cevabı verir:  
- Şimdi Allah var, bizim kıza  
yakışıyor.

**FIKRA:)))**  
Temei umumî tuvalette  
küçük abdestini yaparken  
yanındaki adama dönmüş:  
- Trabzonlu misun? diye  
sormuş. Adam:  
- Evet demiş.  
- Tonya dan misun?  
- Evet  
- Yayladagı köyünden  
misun?  
- Evet  
- Seni de Berber İdris mi  
sünnet etmiş idi?  
Adam şaşırmış:  
- Evet ama nereden  
piliysun?  
- O it oğlu it hep yamuk  
keser, beş dakkadır  
Ayağıma iseyusun



# 2015 YAZ TATİLİ SEZONU BİTTİ

## ARSUZ'DA ESNAF UMDUĞUNU BULAMADI

Gerek komşu Suriye'deki iç savaş gerekse çözüm sürecindeki gelişmeler nedeni ile bu yaz arsız esnafı istediğini bulamamış. Görüştüğümüz birçok esnaf yeterli kazancı bulamadığını dile getirdi. Bütün bir yıl boyunca hizmet veren birçok restaurant gibi müesseseler masraflarını çıkaramadıkları için yaz bitimi ile kapılarına kilit vurmaya başladılar bile. Ancak sohbet toplantılarında Arsız'un kışın da ayrı bir güzelliğe sahip olduğunu, kışın ölü bir kent halinde yaz turizmini de etkileyeceği konuşuldu.

### KENTSEL DÖNÜŞÜM VE GÜVENLİ YARINLAR

Kentsel dönüşümü başlatan 6306 sayılı Afet Riski altındaki alanların dönüştürülmesi hakkındaki kanun 31 Mayıs 2012'de yürürlüğe girdi.

Başarılı bir kentsel dönüşüm süreci için her yılda 334.000 den fazla birimin yıkılıp yeniden yapılması gerekiyor.

Kentsel dönüşümün zorunlu olduğu ve kamu ile işbirliği içinde hızlı hareket edilmesini belirten gayri menkul sekreterleri kentsel dönüşümün rant kapısına dönüşmemesi gerektiğine dikkati çekiyor.

Türkiye'de 7,1 milyon evin deprem sigortası var. Deprem sigortasının zorunlu hale gelmesi ve konut hizmetlerinde ön şart olarak belirlenmesinden sonra bu sayının arttığı ve daha da artacağı görülüyor.

DASK (doğal Afet Sigortalar Kurumu) Başkanlığından sigorta yaptıracak vatandaşlara şu uyarılarda bulunuyor. Sigorta poliçesi, sigorta ettirenin meskene ilişkin beyanına göre yapıldığından bütün sigorta ürünlerinde olduğu gibi doğru beyanda bulunmak çok önemli.

Yıllık yapılan deprem sigortasının yıllık yenilenmesi zamanında yapmak yenilenme indirimi içinde gerekli.

### BASINDAN SEÇMELER

#### İSLAMİ TAVİR

Kimse kimseye, kimliğinden, mezhebinden, meşrebinden vazgeç diyemez. Ancak "ötekinit farkında mıyım" sorusunu, herkes kendine sormak zorundadır. Birlikte yaşamayı öğrenmek zorundayız. Hepimiz eşit varlıklarız, yaratıcımız aynı. Üstünlüğü belirleyen kriter ise tek: İnsanlığa kattıklarımız. Ahlaki ve hukuki tüm değerler temelde bunun için vardır. Bunun adına ister insani tavır deyin, ister İslamî. Kucaklayıcı, bütün bir insanlığı içine alan, insanlık adına oluşturulmuş, evrensel bir söyleme ihtiyacımız var. Politik ya da ekonomik kaygılarla, farklı güçleri arkaya alarak başarı elde etmek isteyenler, büyük vebal içindeler. Biz, Türk Kürt iç içe geçmiş, aynı hafızaya sahip, yüzyıllarca aynı devlet çatısı altında yaşamış, bir hüviyeti olduğu kadar bir şahsiyeti olan büyük bir milletiz, HDP Türkiye'nin partisi olma yolunda ise önce bunu kabulçüneli. El ele verdikten sonra çözülmeyecek problem yoktur. Yeter ki samimi ve dürüst olalım. **AYŞE SUCU (SÖZCÜ GAZETESİ 10.08.2015)**

#### LAFI HİÇ UZATMADAN:

- ✓ Türkiye 10 Ağustos'ta Cumhurbaşkanı seçti, başkan değil.
- ✓ Türkiye 7 Haziran'da sandığa oy attı, odun küfesine değil.
- ✓ Türkiye köklü bir devlet, kimsenin babasının çüflüğü değil.



Elif Yılmaz

#### VE DARBECİLİK

Halkta seçimin, sandığın, oy kullanmanın işlevsiz olduğu hissini yaratan, çare olarak vatandaşın önüne "tek adam" koyan her hareket, her söz, her ima demokrasiye darbe girişimidir.

Yapımda ve yayımda emeği geçenler de "darbecidir." Demokrasiye sakatlamak da teröre destektir. Birbirinin kan düşmanymış gibi görünen bu unsurlar da birbirlerinin varlık sebebidir. Bilmem anlatabildim mi....

#### Adeta darbe

**CUMHURBAŞKANI** Erdoğan diyor ki: "Türkiye'de sistem değişmiştir".



- Ardından ekliyor:

"Yapılması gereken bu fiili durumun hukuki çerçevesinin yeni anayasa ile netleştirilmesi, kesinleşmesidir".

- Bu iki cümleye bakarak şunları, hem de çok rahat bir şekilde söyleyebiliriz:

- Demokrasilerde sistem değişikliği ancak anayasa ile mümkün olabilir.

- Eğer anayasada bir değişiklik yokken sistemin değiştiği ilan ediliyorsa... Ortada koskocaman bir hukuksuzluk var demektir.

- Demokrasi ve hukuk devletinde "fiili durum" olmaz.

- Bir demokraside anayasal çerçevesi ve kesinliği olmayan fiili durum oluşturulursa... Buna "darbe" denir.

- Mesela Kenan Evren bunu yapmıştı. Önce fiili durum yaratmış, ardından da yarattığı bu fiili duruma uygun hukuki çerçeveyi yaptığı anayasa ile netleştirip kesinleştirmişti.

- Eğer ortada anayasa ile netleştirilmesi gereken bir durum söz konusuysa... Asla "sistem değişmiştir" denemez.

- "Sistem değişmiştir" sözü, ancak anayasada netleşme gerçekleştirildikten sonra söylenebilir.

- Ey darbe karşıları!
- Ey darbecilere karşı şaha kalkan mücahitler!
- Ey her türlü darbeyle karşı aslan ve de kaplan kesilenler!
- Bre ne susarsınız?
- Dilinizi mi yuttunuz?

Konuşsanıza.

Ahmet HAKOZ

#### SAHİBİ:

Arsuz Kültür ve Dayanışma Derneği  
Yönetim Kurulu

#### Yazı İşleri Müdürü:

Gökhan PORAZAN

Yazışma Adresi: Prof. İ. Sayek Cad.  
Cumhuriyet (Madenli) Mah. No.59/1B  
(Derya Sitesi Karşısı) Arsız/HATAY

#### AKDER YÖNETİM KURULU:

Av.Ekrem ACAR - Davut BAYAR  
Gökhan PORAZAN - Yılmaz AVLAR  
Orhan ÖZKAN - Şekip SATAR  
Cevat AYDEMİR

#### Denetim Kurulu:

Nesrin TOPALOĞU  
Emin PALTA - Ali HOROZ

#### Hukuk Danışmanı:

Av. Nesrin REYHANOĞLU  
Av. Ahmet BİLEN

#### Yazı ve Araştırmalar:

Gökhan PORAZAN  
Nesrin TOPALOĞLU  
Nurettin ERBAŞ  
Gönül REYHANOĞLU

(İmzalı yazılar yazarın kendi görüşünü belirtir.)

#### Mizanpaj

Yasemin KARALI

#### Baskı

Esin Ofset Gazete  
ve Matbaacılık  
Sanayi Sitesi 316 Sk. No.23  
Hatay/İskenderun  
Tel: 0326 615 6004